outras providências." 

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o 
pagamento do valor de R$ 9.806,75 (nove mil, oitocentos e seis reais e setenta e cinco 
centavos), à titulo de indenização pelos danos causados ao imóvel de propriedade da 
Sociedade de Asssistência à Criança Carente — SAAC, locado pela Administração Pública 
para instalação e funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil CMEI Fernandes,

[...]

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil 
Telefone: +55 (35) 3473-3200 

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 11/2024 

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente Projeto de Lei, tem o fim de 
obter autorização desta honrada Casa das Leis, para efetuar o pagamento do valor de R$ 
9.806,75 (nove mil, oitocentos e seis reais e setenta e cinco centavos) , à titulo de indenização 
pelos danos causados ao imóvel de propriedade da Sociedade de Asssistência à Criança 
Carente — SAAC, locado pela Administração Pública para instalação e funcionamento do 
Centro Municipal de Educação Infantil CMEI Fernandes, através do Processo Administrativo

[...]

b*GOIMPSeeron,M10,4595 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1.0 valor mensal do aluguel ora avençado é de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), estimando-se a importância total 

de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais). 

3.2.0 aluguel mensal será faturado no último dia de cada mês e o pagamento ocorrerá até o -15 (décimo quinto) dia 

útil do mês subsequente ao vencimento, devendo ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Santa Rita do 

Sapucai/MG pelo próprio Contratado, ou por quem dele detiver Instrumento Público de Procuração, específico